

 <p><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS</b> RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p>CNPJ: 82.929.407/0001-62      Telefone: (48) 3435-8900 Rua: Presidente Dutra,1, 01 CEP: 88860-000 - Siderópolis SC</p>	<p><b>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO</b> Nr.: 1/2023 - IL</p>
	<p>Processo Administrativo:      <b>2/2023</b> Data do Processo:      <b>04/01/2023</b></p>

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	700,000	KG	<p>ABACATE - Abacate</p> <p>Características Técnicas: Deve apresentar características bem definidas e bem formadas. O abacate deve ser de boa coloração, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturidade, pesando aproximadamente 350 gr. Cada, preço por Kg.</p> <p>Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos resistente (tipo rede) ou caixas, pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação.</p> <p>Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação.</p> <p>O fornecedor será responsável pela separação das quantidades por unidade escolar segundo será descrito pela nutricionista e conseqüente entrega dos produtos na secretaria de educação conforme solicitação.</p> <p>O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.</p>	9,4700	6.629,00
2	200,000	KG	ABACATE Produto Organico. - ABACATE. Produto organico	11,0800	2.216,00
3	400,000	KG	ABOBRINHA ITALIANA - ABOBRINHA ITALIANA	4,5000	1.800,00
4	300,000	KG	ABOBRINHA SECA - ABOBRINHA SECA	4,7300	1.419,00
5	200,000	KG	ABOBRINHA SECA ORGÂNICA - ABOBRINHA SECA ORGÂNICA	6,6700	1.334,00
6	700,000	KG	Aipim - Aipim	7,0200	4.914,00
7	1.500,000	UN	Alface (crespa ou americana) - Alface (crespa ou americana)	2,9700	4.455,00
8	500,000	UN	alface crepa organica - alface crepa organica	3,3600	1.680,00
9	400,000	KG	<p>Alho - - Alho</p> <p>Características Técnicas: O Produto não deve apresentar sujidade e umidade. Deve apresentar as características de qualidade bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Produto deteriorado não será aceito.</p> <p>Embalagem: Pacotes em Kg conforme solicitação, com prazo de validade.</p> <p>Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação:</p> <p>Entrega: Mensal conforme Solicitação da Secretaria de Educação.</p>	30,3300	12.132,00
10	100,000	KG	ALHO ORGÂNICO - ALHO ORGÂNICO	36,1800	3.618,00
11	2.000,000	UN	Bala de Banana - Bala de Banana	4,6600	9.320,00

12	4.000,000	KG	Banana - Banana	4,2500	17.000,00
13	700,000	KG	BATATA DOCE - Batata Doce Características físico química: Deve apresentar características bem definidas, bem formadas. A batata doce deve ser de boa coloração, tamanho grande, livre de perfurações por pragas e doenças, sem brotos, rachaduras ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade assim como, estar em perfeitas condições de conservação e maturidade. A batata doce deve estar livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal e colhidas no dia da entrega. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes, contendo 2 Kg cada. Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação. O fornecedor será responsável pela separação das quantidades por unidade escolar segundo será descrito pela nutricionista e conseqüente entrega do produto na secretaria de educação conforme solicitação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	4,5300	3.171,00
14	200,000	KG	BATATA DOCE ORGÂNICA - BATATA DOCE ORGÂNICA	5,4100	1.082,00
15	2.000,000	KG	BATATA INGLESIA. - BATATA INGLESIA.	5,7700	11.540,00
16	600,000	KG	BERGAMORA POKAN - BERGAMORA POKAN	5,3300	3.198,00
17	200,000	KG	BERGAMOTA POCAN ORGÂNICO - BERGAMOTA POCAN ORGÂNICO	6,0400	1.208,00
18	700,000	KG	BETERRABA, - BETERRABA	4,5100	3.157,00
19	200,000	KG	BETERRABA ORGÂNICA - BETERRABA ORGÂNICA	5,7500	1.150,00
20	1.000,000	KG	BOLACHA CASEIRA - BOLACHA CASEIRA	20,5000	20.500,00
21	1.000,000	UN	Bolacha caseira sem açúcar - Bolacha caseira sem açúcar	22,5100	22.510,00
22	1.000,000	UN	Bolo Caseiro - Bolo Caseiro	23,2300	23.230,00
23	500,000	MC	BROCOLIS - BROCOLIS	5,8000	2.900,00
24	250,000	UN	BROCÓLIS ORGÂNICO - BROCÓLIS ORGÂNICO	6,9500	1.737,50
25	2.000,000	KG	CEBOLA DE CABEÇA. - CEBOLA DE CABEÇA	6,2500	12.500,00
26	700,000	KG	CENOURA. - CENOURA	5,2900	3.703,00
27	700,000	KG	Chuchu - Chuchu	4,7800	3.346,00
28	300,000	MC	COUVE FOLHA - Características Técnicas: couve fresca, de 1ª qualidade, apresentadas em molhos com no mínimo 10 folhas, íntegras, com coloração e tamanho uniforme, sem manchas, não amareladas ou murchas. Isentas de material terroso, parasitas e larvas, e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, colhidas no dia da entrega. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar em embalagens específicas para tal finalidade, conforme solicitação da Secretaria de Educação. Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação. O fornecedor será responsável pela separação das quantidades por unidade escolar segundo será descrito pela nutricionista e conseqüente entrega do produto na secretaria de educação conforme solicitação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	4,2800	1.284,00
29	600,000	KG	COUVE FLOR. - COUVE FLOR.	7,3000	4.380,00

30	400,000	KG	FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO	5,8800	2.352,00
31	400,000	KG	FILÉ DE TILÁPIA - FILÉ DE TILÁPIA	52,4100	20.964,00
32	1.500,000	KG	LARANJA PERA - Características Técnicas: Laranja Pera classificada. Deve apresentar as características de qualidade bem formada, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede), pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação. Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação. O fornecedor será responsável pela entrega do produto em todas as unidades escolares: Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	4,3900	6.585,00
33	1.500,000	KG	MAÇÃ FRUTA - MAÇÃ FRUTA	7,4300	11.145,00
34	500,000	UN	MACARRÃO DE BETERRABA - MACARRÃO DE BETERRABA	13,4600	6.730,00
35	500,000	UN	MACARRÃO DE CENOURA - MACARRÃO DE CENOURA	13,4600	6.730,00
36	400,000	KG	MACARRAO CASEIRO TIPO ESPAGUETTI - MACARRAO CASEIRO TIPO ESPAGUETTI	11,6100	4.644,00
37	400,000	KG	MACARRÃO CASEIRO TIPO TALHARIN - MACARRÃO CASEIRO TIPO TALHARIN	14,2500	5.700,00
38	600,000	KG	MANGA FRUTA - MANGA FRUTA	10,1800	6.108,00
39	500,000	KG	MELANCIA - Características Técnicas: Deve apresentar características bem definidas e bem formadas. A melancia deve ser de boa coloração, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturidade, pesando aproximadamente 10 kg a unidade. Embalagem: O produto deve estar acondicionado em sacos resistente (tipo rede) ou em caixas, pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação. Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação. O fornecedor será responsável pela separação das quantidades por unidade escolar segundo será descrito pela nutricionista e conseqüente entrega dos produtos na secretaria de educação conforme solicitação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	3,3700	1.685,00
40	600,000	KG	MORANGA CABOTIÁ - Moranga Cabotia Característica Técnicas: Moranga cabotia, madura, de 1ª qualidade, com tamanho e cor característico, com aproximadamente 2 (dois) Kg, casca firme, sem parte mole, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Embalagem: Acondicionada em embalagem resistente e transparente e, em caixas de polietileno limpas, devendo apresentar boa higienização (sem poeira e sujidade).	4,0300	2.418,00
41	400,000	KG	MORANGO - MORANGO	31,4200	12.568,00
42	1.500,000	KG	Pão caseiro - Pão caseiro	16,0800	24.120,00
43	500,000	KG	PITAYA - PITAYA	9,8900	4.945,00
44	500,000	KG	REPOLHO - Repolho	4,7200	2.360,00

45	200,000	KG	REPOLHO ORGÂNICO - REPOLHO ORGÂNICO	6,0000	1.200,00
46	500,000	MOLHO	TEMPERO VERDE. - TEMPERO VERDE.	2,8700	1.435,00
47	500,000	MC	TEMPERO VERDE ORGANICO - TEMPERO VERDE ORGANICO	3,4000	1.700,00
48	1.000,000	KG	tomate - - Tomate Características Técnicas: Deve apresentar as características de qualidade bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio ou grande, produtos pequenos ou deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede), pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação. Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação. O fornecedor será responsável pela entrega do produto em todas as unidades escolares: Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.	7,6300	7.630,00
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Geral:	318.132,50